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Innledning – om landsmøtet i vedtektene 

Vedtektenes §5 Landsmøtet:  
Landsmøtet er Norbryggs øverste myndighet. Landsmøtet avholdes hvert år innen utgangen av 
april. Alle betalende medlemmer har møterett. Delegater fra fylkeslagene har full tale-, forslags- 
og stemmerett. Sentralstyrets medlemmer har tale- og forslagsrett. Andre personer og komiteer 
kan inviteres av sentralstyret og har kun tale- og forslagsrett på landsmøtet.  
 
Medlemmene er representert på landsmøtet etter følgende prinsipp:  

●​ Alle fylkeslag skal ha minst én delegat på landsmøtet.  
●​ Det totale antallet delegater bestemmes av det forutgående landsmøtet, og skal minimum 

være satt dobbelt så høyt som det forventede antall deltakende fylkeslag.  
●​ I utgangspunktet fordeles delegatene til fylkeslagene etter Sainte-Leguës metode, med 

første delingstall lik 1,0. Denne metoden brukes inntil det er like mange ufordelte delegater 
igjen som det er fylkeslag som ennå ikke har fått minst én delegat. Deretter fordeles disse 
resterende delegatene til fylkeslagene som fremdeles står uten noen delegat.  

●​ Medlemstallet regnes ut fra antall betalende medlemmer ved utgangen av året før 
landsmøtet.  

 
Ordinært landsmøte skal behandle:  

●​ Årsmelding  
●​ Regnskap  
●​ Revisors rapport  
●​ Arbeidsprogram  
●​ Budsjett, herunder fastsette kontingent og fordeling av kontingent mellom Norbryggs 

sentrale budsjett og fylkesbudsjettene.  
●​ Eventuelle innkomne saker  
●​ Valg av:  

○​ Leder av sentralstyret  
○​ Seks sentralstyremedlemmer  
○​ Valgkomité med tre medlemmer  
○​ Revisor  

●​ Bestemme antallet delegater til påfølgende år.  
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1. Konstituering av møtet  

1.1 Velkommen og opprop  

1.2. Godkjenning av innkalling og saksliste  
 
Forslag til vedtak:  
Innkalling og dagsorden godkjennes av landsmøtet.  

1.3. Godkjenning av forretningsorden  
Landsmøtet har følgende forretningsorden:  

●​ Landsmøtet ledes av den valgte møteleder.  
●​ Den valgte referenten skriver protokoll og fungerer også som assisterende møteleder.  
●​ Protokollen skal signeres av to personer valgt av landsmøtet.  
●​ Taletiden kan begrenses av møteledelsen. 
●​ Alle forslag må sendes møteledelsen elektronisk i selve møtet til landsmote@norbrygg.no 
●​ Nye forslag kan ikke fremmes etter at strek er satt og saken er tatt opp til votering.  
●​ Forslag kan bare fremmes i saker som står på sakslisten.  
●​ Når noen ber om ordet til forretningsordenen, skal han/hun få ordet straks, og utenom tur.  
●​ Når debatten om en sak er avsluttet, spør møteleder om det er noen som har innvendinger 

mot forslaget til vedtak. Hvis ingen tar til orde for innvendinger mot forslaget til vedtak, 
anses forslaget som enstemmig vedtatt.  

●​ Valgkomiteens innstilling presenteres av møteleder eller representant fra valgkomiteen. 
Det foretas i utgangspunktet ingen presentasjon av kandidatene. Dersom noen tar til orde 
for innvendinger mot valgkomiteens forslag til vedtak, går møteleder gjennom innstillingen 
verv for verv, og spør om det er motkandidater til det enkelte vervet. For de vervene det 
fremmes motkandidater til, avholdes det avstemning.  

●​ Når møteleder meddeler at en sak er tatt opp til avstemning, kan ingen ta ordet, sette frem 
nye forslag eller trekke tilbake forslag som er fremmet.  

●​ Er det to forslag, kan alternativ votering foreslås.  
●​ Hvis den åpne avstemningen gir tvil om utfallet, kan møtelederen be om kontravotering.  
●​ Dersom det foreligger flere enn to forslag, skal det stemmes over det mest ytterliggående 

forslaget først.  
●​ Ved stemmelikhet i valg av personer, skal valget avgjøres ved loddtrekning.  
●​ Alle betalende medlemmer har møterett.  
●​ Delegater fra fylkeslagene har alle full tale-, forslags- og stemmerett.  
●​ Sentralstyrets medlemmer har tale- og forslagsrett. 
●​ Andre personer og komiteer kan inviteres av sentralstyret, og har tale- og forslagsrett. 

 
Forslag til vedtak:  
Den foreslåtte forretningsordenen godkjennes.  
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1.4. Valg av møteleder  
 
Forslag til vedtak:  
Gustav Foseid velges som møteleder. 

1.5. Valg av referent og assisterende møteleder 
 
Forslag til vedtak:  
Tollef Fog Heen velges som referent og assisterende møteleder. 

1.6. Valg av to personer til å underskrive protokollen  
 
Forslag til vedtak:  
Sentralstyret fremmer forslag i møtet.  
 

2. Årsmelding  
Sentralstyrets årsmelding for landsmøteperioden 2025-2026:  

2.1 Organisasjonskart 

 

2.2 Medlemsstatus 
Norbrygg hadde 3.754 betalende medlemmer per 31.12.2025. Dette er en nedgang på 216 
medlemmer fra 2024. 156 av medlemmene er kvinner, noe som utgjør 4,2% av medlemsmassen. 
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Per 27. mars 2026 er medlemstallet for inneværende år 3587 (96% av fjoråret). 
 

​
Medlemsutvikling over tid, 2009-2025 

2.3 Økonomi 
Det var lagt opp til et samlet budsjettert underskudd på 645.000 kr i 2025, mens resultatet endte 
med et underskudd på 158.801 kr etter finansinntekter og -kostnader. Foreningens likviditet er 
tilfredsstillende. 

Resultatet for 2025 er ikke fullt ut sammenlignbart med tidligere år. Bakgrunnen er at Norbrygg i 
2025 har endret praksis for periodisering av billettinntekter knyttet til Rogaland Ølfestival. Tidligere 
har billettinntekter som kom inn året før arrangementet blitt inntektsført i det året de ble mottatt. I 
2025 er billettinntekter knyttet til RØL 2026 i stedet holdt utenfor 2025 og ført mot 2026. Dette gir 
et mer korrekt bilde av inntektene i riktig arrangementsår, men innebærer også at resultatet for 
2025 fremstår noe svakere enn det ville gjort med tidligere praksis (se forøvrig note 7 og 9 i det 
vedlagte årsregnskapet). 

Regnskapet til Norbrygg, inkludert fylkes- og prosjektregnskaper, føres av Soot Regnskap. 
Norbrygg har et regnskapssystem der leder/økonomileder i sentralstyret selv har løpende oversikt 
over regnskapet og kan hente ut regnskapsrapporter ved behov. Revisor er Revisordamene AS. 
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2.4 Organisasjon og drift 

Sentralstyret 
Sentralstyret har virket i perioden 26. april 2025 til 18. april 2026 og bestått av leder Jørgen 
Olsen, nestleder Sondre Hågensen og styremedlemmene Morten G. Sevland, Rudolf Helge 
Krondorfer, Roy-Trygve Vabø, Leif Reve og Brynjar Myren. 
 
Sentralstyret har i perioden avholdt 11 styremøter, hvorav 10 var nettmøter og 1 var fysisk 
samling. Leder i dommerkomiteen har blitt invitert til å delta på alle digitale sentralstyremøter. Alle 
referater har blitt publisert på forumet og distribuert til fylkeslagene. 
 
Sentralstyret har god erfaring med bruk av Messenger som uformell kommunikasjonskanal 
mellom møtene. 

Fylkeslag 
Aktiviteten har vært varierende i fylkeslagene i perioden, jf. oversikt over billettsalg i Hoopla vist 
nedenfor. Av de 11 fylkeslagene med valgte fylkesstyrer, var det ett fylkeslag hvor det ikke var 
registrert aktivitet i Hoopla, og heller ikke registrert noen utgifter (Møre og Romsdal).  
 
Det ble i perioden avholdt en fysisk samling for fylkesledere i Kristiansand i oktober 2025, i 
forbindelse med Sørlandets Ølfestival. Samlingen bidro til  god erfaringsutveksling mellom 
fylkeslagene. 
 
I februar 2026 har 10 av 16 fylkeslag avholdt årsmøte. Norbrygg har dermed per nå aktive 10 
fylkesstyrer og mangler ledelse i 6 fylker: Finnmark, Troms, Møre og Romsdal, Sogn og Fjordane, 
Telemark og Hedmark. 
 
Sentralstyret har lagt til rette for at fylkeslagenes årsmøter skal kunne gjennomføres på en enklest 
mulig måte ved at det er opprettet et eget filområde på G-Suite for hvert fylke hvor maler, 
økonomiske data og skjemaer er samlet. Fylkene skal i etterkant oppdatere disse dokumentene. I 
praksis viser det seg at det tar tid å få dette på plass, inkludert signerte årsmøtereferater. Det er 
forbedringspotensial på dette området. 

Dommerkomiteen og øldømming 
Dommerkomiteen består av fem aktive medlemmer, og har det siste året fortsatt arbeidet med å 
oppdatere typedefinisjoner og holde og utvikle dommerkurs. 
 
Engelske øltyper har lenge vært dårlig definert, og dommerkomiteen oppdaterte åtte engelske 
typer etter en studietur til London, Leeds og Edinburgh. I tillegg er seks andre typedefinisjoner 
fullstendig oppdatert. 
 
Vi har nå om lag 250 medlemmer som er sertifiserte øldommere. Av disse var det 52 som 
rapporterte inn dommerpoeng i 2025, mot 51 i 2024. Antallet aktive øldommere er høyere enn 
dette. 
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Det ble gjennomført tre dommerkurs (Bergen, Oslo og Trondheim) og sertifisert 23 nye 
øldommere i 2025. Vinteren 2026 ble det kjørt to dommerkurs (Oslo og Kristiansand), noe som 
resulterte i 10 nye dommere.  
 
Dagens nettbaserte dommerkurs kan ikke oppdateres, og dommerkomiteen er i full gang med 
gjenskape og videreutvikle materiellet i nytt kurssystem. 

Lokaler og lager 
Vi har videreført leieavtalen for lokaler i Drammensveien 43 i Oslo (“Klubbhuset”). Lokalene 
benyttes til møter og samlinger, på sentralt nivå og for Norbrygg Oslo og Akershus. Her har vi 
også tilgang til et eget lager.  
 

2.5 Aktiviteter 

Festivaler og større arrangementer 
Festivaler og større arrangementer hvor eksterne kan kjøpe billett er viktige for synlighet og 
potensiell medlemsrekruttering. I tillegg representerer de et inntektspotensial. 
 

●​ Rogaland Ølfestival (RØL) ble arrangert 24. mai 2025. 
●​ Oslomesterskapet i hjemmebrygging ble arrangert 27. september 2025.  
●​ Nordlandsmesterskapet ble arrangert 11. oktober 2025.  
●​ Hjemmebryggfestivalen i Trondheim ble arrangert 18. oktober 2025. 
●​ Sørlandets Ølfestival (SØL) ble arrangert 25. oktober 2025. Her ble også finaledømming i 

nordisk mesterskap i hjemmebrygging gjennomført. 
 
RØL er Norges største hjemmebryggerarrangement, med SØL på en god andreplass. 

NM i hjemmebrygging 2026 
NM-komiteen har gjennom perioden jobbet godt både med kommunikasjon, samarbeidspartnere, 
logistikk, dømmestedene, dommerne og planlegging av dømming.  
 
Norbrygg kårer ni NM-vinnere og én årets hjemmebrygger. Sistnevnte får brygge ølet sitt 
kommersielt. Dersom det er praktisk gjennomførbart, vil vinnerølet bli brygget. 
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Påmelding og innsending av øl har gått strålende, og på tidspunktet når landsmøtet finner sted er 
lokal NM-dømming midt i sin gjennomføring. 
 
For NM 2026 ble begrensningene i antall øl hver deltaker kunne sende inn redusert i forhold til 
2025. Begrensninger ble for NM26 satt til maksimalt åtte brygg per person og maksimalt fire brygg 
per øltype per deltaker. 
 
Disse endrede begrensningene har ført til en økning i antallet innsendte øl til 350 bidrag. 
Begrensningene må evalueres etter hvert NM. 
 
I NM 2026 deltok 120 bryggere. Dette er en økning fra 103 fra i fjor. Antallet førstegangsbryggere 
er 37, og vi håper at disse også vil delta i kommende NM. 
 
Vi ser i år en positiv nedgang i bryggere som faller fra med nesten en halvering fra foregående år. 
Dette antas å ha sammenheng med bedre kommunikasjon. 

Nordisk mesterskap i hjemmebrygging 
I tidligere år har Svenska Hembryggareföreningen (SHBF), Danske Øldommere og Norbrygg 
sendt de to beste ølene fra sine nasjonale konkurranser til en skandinavisk finale i København. 
Covid-19 satte en stopper for dette. 
 
Høsten 2023 tok Norbrygg opp ballen igjen, og fikk utvidet konkurransen til å også ha med 
Finland og Island. (Færøyene ble spurt, men hjemmebrygging er ulovlig på Færøyene. Det er det 
forøvrig også på Island, men det glemte de i farten.) 
 
I 2025 ble konkurransen avholdt i Kristiansand rett før Sørlandets Ølfestival. De to beste ølene fra 
hvert land ble sendt til bedømming av et dommerpanel bestående av én dommer fra hvert av 
landene. Beste øl denne gang kom fra Finland; Andrei Kazakov vant med sin IPA Cryotron. 
Vinneren får brygget en 4000-liter batch hos Nils Oscar Bryggeri i Sverige. 
 
Brede Venås med Norges bidrag kom på tredjeplass med ølet Svarte Natta. Danmark tok 
andreplass.  
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Finalen i nordisk mesterskap for 2026 planlegges lagt til Finland. 

Arrangementer i fylkene 
Det er ute i fylkeslagene den viktigste medlemsaktiviteten skjer. Alle arrangementer skal legges 
inn i aktivitetskalenderen på norbrygg.no, og der det opereres med billetter skal Hoopla brukes. 
Slik får eksisterende og potensielle medlemmer oversikt over alle våre aktiviteter. 
Arrangementene bør også promoteres i medlemskommunikasjon fra fylkeslagene, eksempelvis 
på e-post, sms og i relevante sosiale medier. 
 
I Hoopla er det registrert 55 arrangementer i løpet av perioden (frem til og med 17. mars 2026) 
med til sammen 1.928 solgte billetter. Dette er en oppgang fra i fjor og mye kan nok skyldes at 
flere arrangementer er registrert i Hoopla. 
 
I kalenderen på norbrygg.no er det registrert 66 arrangementer i samme periode.  
 
Arrangementer registrert i Hoopla i denne perioden: 
Fylkeslag Antall arrangement Deltakere 

Agder 7 628 

Buskerud 3 25 

Hordaland 4 120 

Troms 1 27 

Nordland 2 117 

Oppland 2 27 

Oslo og Akershus 14 230 

Rogaland 7 632 

Trøndelag 5 56 

Vestfold 7 49 

Østfold 3 17 

SUM 55 1.928 
 

2.6 Samarbeidspartnere 
Vi har nå avtale med følgende bryggebutikker:  

●​ Brewshop 
●​ Ølbrygging 
●​ Borrebrygg 
●​ Brygg Øl 
●​ Holm Brew 
●​ Vestbrygg  
●​ Strømmen Hjemmebrygg 

 

10  



 

Vi har hatt et godt samarbeid med bryggebutikkene gjennom året som har gått og de har bidratt 
med fine premier på våre festivaler og bryggekonkurranser.  

2.7 Kommunikasjon 

Nettsider 
Ny nettside ble lansert 30. desember 2025. I tillegg til den tekniske oppgraderingen, ble 
informasjonsarkitekturen og menystrukturen gjennomgått og oppdatert. I årets tre første måneder 
har nettsiden hatt ca. 3000 besøkende per måned. 
 
I landsmøteperioden har vi økt publiseringsfrekvensen av nyhetssaker noe. 

Sosiale medier 
I perioden har Norbryggs nasjonale sosiale medier-kontoer blitt brukt mer aktivt. Fortsatt er 
Facebook det mest brukte sosiale mediet, men relevante poster blir i tillegg delt på Instagram. 
 
Sentralstyret imøteser bidrag fra fylkeslagene som kan (videre)publiseres i de sentrale 
SoMe-kanalene. 
 
Vi har i perioden også merket positive effekter på nettsidetrafikk og medlemsinnmelding fra 
utvalgte fremstøt i relevante Facebook-grupper for hjemmebrygging. 

2.8 Strategiske initiativer 

Hjemmebryggbokser inn i pantesystemet 
I løpet av landsmøteperioden har sentralstyret arbeidet med et konkret miljøtiltak. Etter dialog 
med relevante aktører har Norbrygg fått på plass strekkoder som kan brukes på bokser fylt med 
hjemmebrygg. Disse gjør at tomme bokser kan leveres i vanlige panteautomater og dermed gå 
direkte inn i det etablerte systemet for materialgjenvinning. Tiltaket innebærer ikke utbetaling av 
pant, men gjør det enkelt å levere bokser til resirkulering på samme måte som kommersielle 
drikkevarebokser. Bakgrunnen for initiativet var blant annet etterspørsel fra medlemmer på 
Norbrygg-forumet, og sentralstyret er glade for å kunne bidra til en praktisk løsning som både 
forenkler hverdagen for hjemmebryggere og styrker miljøprofilen til hobbyen. 
 
Forslag til vedtak:  
Landsmøtet tar sentralstyrets årsmelding for 2025-2026 til etterretning.  
 

3. Godkjenning av regnskap for 2025  
Regnskapet godkjent av sentralstyret 26. mars 2026, se fullstendig regnskap med noter som 
vedlegg. Regnskapet viser inntekter og kostnader samlet for alle avdelinger/fylker, samt prosjekter 
for regnskapsåret 2025, sammenlignet med regnskapsåret 2024. 
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3.1 Resultatregnskap og balanse 

Slik bør regnskapet leses 

For å forstå Norbryggs regnskap er det nyttig å skille mellom tre ulike pengestrømmer. 

1. Frie sentrale driftsmidler​
Dette er inntekter som i hovedsak kommer inn sentralt og finansierer den løpende driften i 
Norbrygg. I 2025 besto dette i praksis av kontingenter, mva-kompensasjon og andre mindre, 
sentrale inntekter. Avdeling 201 Norbrygg Sentralt hadde samlede driftsinntekter på 1.153.767 kr i 
2025. 

2. Aktivitetsmidler som bevilges​
Sentralleddet bevilger midler til fylkeslag, dommerkomiteen, dommerkurs og enkelte andre 
sentralt definerte prosjekter. Disse midlene brukes ute i organisasjonen, og ubrukt beløp 
tilbakeføres ved årsslutt. I 2025 ble det overført 1.645.100 kr fra sentralt til avdelinger og 
prosjekter, mens 664.044 kr ble tilbakeført. Netto aktivitetsmidler var dermed 981.056 kr. 

3. Frittstående prosjekter med eget regnskap​
Noen prosjekter er godkjent av sentralstyret og føres med egne inntekter og egne kostnader. 
Disse bør leses som egne resultatenheter. I 2025 gjaldt dette Rogaland Ølfestival, Sørlandets 
Ølfestival og Nordlandsmesterskapet. Sørlandets Ølfestival hadde et overskudd på 67.187 kr, 
Nordlandsmesterskapet hadde et overskudd på 9.359 kr og Rogaland Ølfestival hadde et 
overskudd på 127.633 kr. 

Denne inndelingen er viktig fordi flere avdelinger og prosjekter går regnskapsmessig i null, ikke 
fordi aktiviteten er null, men fordi ubrukte bevilgninger tilbakeføres til Norbrygg sentralt ved årets 
slutt. Regnskapet er derfor både et resultatregnskap og et internt fordelings- og 
oppgjørsregnskap. 
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Detaljert avdelings- og prosjektregnskap 
 

 
 
Kommentarer: 
Fylkesvise prosjekter:  

●​ Overskuddene fra Nordlandsmesterskapet, Rogaland Ølfestival og Sørlandets Ølfestival i 
2025 disponeres av de respektive fylkeslagene i 2026. 

●​ Nordlandsmesterskapet hadde et overskudd på 9.359 kr. 
●​ Sørlandets Ølfestival hadde et overskudd på 67.187 kr. 
●​ Rogaland Ølfestival hadde et overskudd på 127.633 kr. 

 

 
 
Dommerkomiteen/dommerkurs:  

●​ Dommerkomiteen underforbruker noe i forhold til budsjett. Det skyldes delvis nøktern 
pengebruk, samt at enkelte kostnader som tidligere har vært budsjettert der, blant annet 
dommerglass og andre dommerrelaterte goder, nå budsjetteres og føres sentralt. 
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Sentrale prosjekter: 

●​ Det ble spart betydelige midler ved å legge landsmøtet til Oslo. 
●​ Nordisk mesterskap vil utgå som eget prosjekt så lenge Norbrygg ikke er arrangør. 

Reiseutgifter for NM-vinner som skal delta i Nordisk budsjetteres derfor på NM-prosjektet. 
For 2026 er det lagt inn 40.000 kr. Nordisk mesterskap arrangeres i 2026 i Finland. 

 

 
 
Forslag til vedtak:  
Landsmøtet godkjenner det fremlagte årsregnskapet for Norbrygg for 2025, og tar revisors 
beretning til etterretning. 
  

4. Prinsipprogram for Norbrygg 
Sentralstyret legger frem følgende forslag til prinsipprogram for Norbrygg: 
 
 
Innledning​
 
Dette prinsipprogrammet skal gi retning for vårt arbeid og våre beslutninger. Sammen med 
formålsparagrafen er det grunnlag for arbeidsprogram.​
 
Norbrygg er en frivillig, uavhengig og partipolitisk nøytral organisasjon for hjemmebryggere og 
øldommere i Norge. 
 
Attraktive arrangementer er kjernen i det vi gjør. Vi skal ha et interessant arrangementstilbud, med 
kurs, samlinger, konkurranser og andre aktiviteter. Vi samles for å dele kunnskap, smake, dømme 
eller konkurrere. 
 
Norbrygg utdanner øldommere i Norge og vedlikeholder typedefinisjoner og regler for 
hjemmebryggerkonkurranser. 
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Norbrygg skal ha et sosialt og inkluderende miljø, der alle som deler interessen skal føle seg 
velkomne og respektert. Organisasjonens arbeid er basert på medlemsdemokrati og frivillighet. 

 
Hjemmebrygging som kultur og håndverk 
 
Hjemmebrygging omfatter all brygging av øl til eget bruk, uavhengig av bryggetradisjoner, ølstiler, 
utstyr og prosesser. 
 
Ølbrygging er et eldgammelt håndverk som har vært praktisert på gårder i Norge minst siden 
vikingtiden, og som fortsatt er en levende tradisjon i deler av landet. Tradisjonsbrygging 
representerer en viktig kulturarv og den tilhørende gjæren, kveik, en viktig naturarv. 
 
Hjemmebrygging med kjøpte råvarer ble lovlig i 1999. I moderne hjemmebrygging er det vanlig å 
bruke moderne utstyr, et bredt utvalg av råvarer og halvfabrikata og moderne teknikker for å lage 
øl av mange ulike typer. Moderne hjemmebrygging henter i hovedsak inspirasjon fra industrielle 
bryggetradisjoner og mikrobryggerier. 
 
Norbrygg jobber både med å fremme interessen for moderne hjemmebrygging og 
tradisjonsbrygging. De representerer hver på sin måte en interesse for øl, brygging, teknikk og 
tradisjon. 
 
Norbrygg skal: 

●​ Være en tydelig stemme for norske hjemmebryggeres interesser 
●​ Inkludere norsk tradisjonsbrygging i relevante aktiviteter 

 
Bedømming av øl 
 
Norbrygg arrangerer flere konkurranser i hjemmebrygging for å fremheve godt håndverk og 
dyktige bryggere. Den eldste og viktigste konkurransen er NM i hjemmebrygging, som har vært 
arrangert siden 1997. 
 
Bedømming av hjemmebrygg i konkurranser krever et regelverk og dommere som kan vurdere øl. 
I Norbrygg bedømmes øl etter typeriktighet av dommere som er utdannet og sertifisert av 
Norbrygg. Dommerressurser kan også bli benyttet på arrangementer som ikke arrangeres av 
Norbrygg. 
 
Dommere trenger både organisert opplæring og trening for å gjøre en god jobb. Norbrygg 
utdanner og sertifiserer dommere, men det er også viktig å tilby dommere kontinuerlig trening for 
å sikre god dømming. 
 
For å hjelpe bryggere å kjenne igjen kvalitetsfeil i øl kan deler av opplegget fra dommerkurset 
være nyttig å kjenne til. Kurs i usmaker/feilsmaker i øl er et eksempel på slik opplæring som er 
nyttig for alle bryggere. 
 
Norbrygg skal: 

●​ Arrangere NM i hjemmebrygging hvert år 
●​ Utdanne og sertifisere øldommere 
●​ Vedlikeholde øltypedefinisjoner 
●​ Gjennomføre usmakkurs for våre medlemmer 
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Fellesskap og arrangementer 
 
Norbrygg tilbyr en rekke arrangementer og aktiviteter som en del av medlemstilbudene. 
Fylkeslagene i Norbrygg tjener som et geografisk nært nettverk mellom hjemmebryggere og 
øldommere og skal tilrettelegge for forskjellige arrangementer for medlemmene. 
 
Norbrygg vil at det skal være lav terskel for deltagelse på arrangement og at alle som deler 
interessen skal ha mulighet til å delta. Det vil være et vidt spekter i kunnskapsnivå og meninger, 
og det forventes at alle medlemmer respekterer hverandre; og at diskusjoner og 
meningsutvekslinger foregår på et saklig nivå. 
 
Det finnes sjekklister for arrangementer som gjør det lett å gjennomføre arrangementer i 
Norbrygg-sammenheng. Det bør arrangeres digitale arrangementer slik at fylker uten aktivt 
fylkesstyre har et tilbud. 
 
Norbryggs forum er en digital samlingsplass for hjemmebryggere og en viktig kilde til informasjon, 
historikk og diskusjon om hjemmebrygging i Norge. 
 
Norbrygg skal: 

●​ Arrangere aktiviteter og arrangementer innenfor fylkeslagene 
●​ Beskrive og informere medlemmene om arrangement på en tydelig måte 
●​ Informere medlemmer i inaktive fylkeslag om relevante aktiviteter. 

 
Ansvarlig alkoholhåndtering 
 
Norbrygg skal fremme ansvarlig omgang med alkohol ved alle aktiviteter og arrangementer. 
Arrangementer skal utøves i tråd med gjeldende lover og forskrifter, og med respekt for sikkerhet 
og lokalmiljø. Ulovlig salg av hjemmebrygg kan ikke aksepteres. 
 
For Norbrygg er det sentrale med øl gode smaker, eksperimentering og gode opplevelser. 
Fokuset på arrangementer og andre aktiviteter skal være på kvalitet i øl, ikke på kvantitet og 
tilgjengelighet av alkohol. 
 
Alkohol kan, i ytterste tilfeller, medføre risiko for helseskade, ulykker og uønskede situasjoner. 
Medlemmene oppfordres derfor til å ta ansvar for egne og andres grenser. For Norbrygg er det 
informasjon og kunnskapsdeling som skal stå i fokus. I invitasjoner til arrangement og offisiell 
informasjon må dette vektlegges til fordel for ordlyd som legger opp til fest og fokus på beruselse. 
 
Alkoholloven og skjenkebevillinger forvaltes av kommunene, og det kan være ulike tolkninger av 
hva som er tillatt og ikke tillatt mellom forskjellige kommuner. Det må ikke være konflikt med en 
eventuell skjenkebevilling i lokalene og medbrakt hjemmebrygg. 
 
Norbrygg skal: 

●​ Ha arrangementer som forholder seg til alkoholloven 
●​ Ha fokus på informasjons- og kunnskapsdeling 
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Samarbeid og allianser 
 
Som Norges største forening for hjemmebryggere og dommere er det viktig å ha samarbeid med 
andre tilsvarende organisasjoner innenfor og utenfor landegrensene. 
 
Norbrygg har i mange år hatt samarbeid med butikker som selger bryggeutstyr og råvarer. Dette 
er formalisert gjennom avtale og gir oss forutsigbarhet i forhold til premier til konkurranser og 
festivaler. Som motytelse får butikkene promotering i forbindelse med arrangementene.​
 
Vi forsøker å knytte kontakt med andre organisasjoner utenfor Norge der hvor dette er naturlig. 
For dommere har vi samarbeid med nordiske land i forbindelse med Nordisk mesterskap i 
hjemmebrygging. Dette er et viktig arrangement og møtepunkt for dommere i Norden. Disse 
samlingspunktene er også viktige for erfaringsutveksling mellom landene. 
​
For å knytte kontakter til andre bryggere og bryggemiljøer så er det viktig å være synlig på andre 
ølfestivaler og arrangementer hvor hjemmebryggere deltar.​
 
Norbrygg skal: 

●​ Utvikle samarbeidet med bryggebutikker 
●​ Søke kontakt med tilsvarende organisasjoner i inn- og utland 
●​ Være pådriver for godt samarbeid mellom dommere i Norden 

 
Tillitsvalgte i Norbrygg 
​
Norbrygg har en demokratisk organisering med landsmøtet som øverste organ. ​
De fleste frivillige er organisert i fylkeslag som har ansvaret for aktiviteter i fylkene. Dette kan 
være aktiviteter vedtatt av landsmøtet og fylkesårsmøtet. 
 
Norbrygg er en geografisk spredt organisasjon og det er derfor viktig at alle tillitsvalgte bidrar til 
god informasjonsflyt. Medlemmene bør oppleve at de jevnlig får informasjon fra organisasjonen. 
Tillitsvalgte skal i alle sammenhenger opptre saklig og profesjonelt overfor medlemmer og 
eksterne aktører. 
 
De ressursene vi har tilgang på skal forvaltes på en måte som kommer medlemmene best mulig 
til gode. Det er viktig å holde administrative prosesser så enkle som mulig. Det er også viktig at 
sentralstyret tilrettelegger for arrangementer, slik at regler, logistikk, økonomi og andre 
administrative oppgaver kan løses enklest mulig for fylkeslagene. 
 
I organisasjonen er det mange dokumenter og personopplysninger som må behandles varsomt av 
tillitsvalgte. 
 
Tillitsvalgte skal: 

●​ Delta på årlige møter, treff, samlinger, fylkesledersamlinger 
●​ Sørge for god informasjonsflyt til medlemmene 
●​ Behandle dokumenter og data som inneholder persondata i tråd med gjeldende regelverk 
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Forslag til vedtak:  
Landsmøtet godkjenner forslaget til prinsipprogram, med de tillegg/endringer landsmøtet 
har vedtatt, som Norbryggs prinsipprogram. 
 
Landsmøtet vedtar prinsipprogrammet hvert år. 
 

5. Arbeidsprogram for 2026-2027 
Sentralstyret legger frem følgende forslag til arbeidsprogram, som utgangspunkt for gruppearbeid 
på landsmøtet. Aksjoner bør være gjennomførbare i perioden og målbare. 
 
I perioden skal Norbrygg: 

●​ Tilby onboarding/introduksjon for (nye) tillitsvalgte i Google Meet der blant annet 
organisasjon, økonomi og IT-systemer står på agendaen. 

●​ Arrangere fylkesledersamling under Sørlandets Ølfestival 31. oktober 2026. 
●​ Publisere innhold ukentlig i våre sentrale kommunikasjonskanaler (nettside, 

Facebook/Instagram). Det påligger hele organisasjonen å lage og dele aktuelt innhold. Det 
kan være promotering av kommende eller rapportering fra avholdte arrangementer, artikler 
og kunnskapsdeling, m.m. 

●​ Nedsette et utvalg med representanter fra sentralstyret og fylkeslagene for å se om rutiner 
og maler for rapportering kan forbedres og forenkles, særlig i forbindelse med 
fylkesårsmøtene. 

●​ Være synlig tilstede på eksternt avholdte, relevante festivaler og arrangementer som 
handler om hjemmebrygg og øl. 

 
Forslag til vedtak:  
Det fremlagte forslaget til arbeidsprogram for 2026-2027 godkjennes. Arbeidsprogrammet 
gjelder frem til landsmøtet 2027. 

6. Innkomne saker 
Det var ved fristens utløp, 7. mars 2026, ikke kommet inn noen saker. 
 

7. Budsjett og fastsettelse av kontingent  

7.1. Fylkesbudsjetter 2026-27 
Det er sentralstyrets vurdering at dagens nivå på tildelte midler har styrket fylkeslagenes 
økonomiske rammer, selv om de fleste fylkeslagene fortsatt ikke bruker opp hele den tildelte 
rammen i løpet av året. Sentralstyret ser derfor ikke grunn til å endre dagens fordelingsmodell, og 
legger denne til grunn for budsjettforslaget som fremmes. 
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I tillegg til tilskudd basert på medlemstall, kan fylkeslag som gjennomfører større lokale 
arrangementer godkjent som egne prosjekter, disponere eventuelt nettooverskudd fra disse 
prosjektene i påfølgende regnskapsår. Dette kommer i tillegg til ordinært fylkestilskudd. 

 

 
 
Forslag til vedtak:  
Landsmøtet vedtar at fylkeslagenes budsjett for 2026–2027 skal bestå av et grunntilskudd 
på 15.000 kr per fylkeslag, samt 80 kr per medlem. 

Landsmøtet vedtar videre at fylkeslag som i foregående regnskapsår har gjennomført 
lokale arrangementer godkjent som egne prosjekter, får disponere eventuelt 
nettooverskudd fra disse prosjektene i inneværende regnskapsår. 

Ordningen med overføring av hele kontingenten knyttet til netto medlemsvekst i det 
enkelte fylkeslag videreføres. 

7.2. Sentralstyrets forslag til kontingent for 2027  
Sentralstyret foreslår at kontingenten holdes på kr 275.  
 
Forslag til vedtak:  
Norbryggs kontingent for 2027 fastsettes til kr 275. Norbryggs kontingent for medlemmer 
opp til og med 26 år fastsettes til kr 100.  
 

7.3. Sentralstyrets forslag til revidert budsjett 
for 2026 og budsjett for 2027 
Aktivitetene i Norbrygg er knyttet til fylkeslagene, som føres i egne avdelingsregnskaper, samt til 
definerte prosjekter. For å gjøre det lettere å følge opp regnskapene for disse og samtidig 
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synliggjøre aktivitetsnivået, har det fra og med regnskapsåret 2023 blitt foretatt interne 
overføringer fra hovedavdeling 201 (sentralstyret) til de respektive prosjektene og avdelingene. 
Dette har vist seg å være nyttig i kommunikasjonen med fylkeslagene. Det er fortsatt noen 
utfordringer i regnskapsprogrammet knyttet til denne løsningen, men ordningen videreføres inntil 
videre. 

I budsjettforslaget er budsjett og resultat for den sentrale driften i 2025 tatt med av 
sammenligningshensyn. Videre er budsjettet for 2026, vedtatt på landsmøtet i 2025, inkludert. Det 
som her legges frem til vedtak, er revidert budsjett for 2026 (kolonne P), samt forslag til budsjett 
for 2027 (kolonne Q). 

Budsjettabellen nedenfor viser avd. 201 Norbrygg Sentralt, som er den delen av regnskapet hvor 
sentrale inntekter, sentrale kostnader og bevilgninger til avdelinger og prosjekter håndteres. 
Tabellen er derfor ikke direkte sammenlignbar med samlet årsresultat for hele Norbrygg. Samlet 
årsresultat for 2025 var -158.801 kr, mens avd. 201 hadde et årsresultat på -366.504 kr. 

 

 
 
Det er ikke satt av midler til et eget Nordisk-prosjekt i 2026. Kostnader knyttet til deltakelse i 
Nordisk mesterskap for Norbryggs representanter er i stedet lagt inn i NM-budsjettet for 2026 med 
40.000 kr. 
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Figuren nedenfor viser detaljene til aktivitetsmidlene i forrige bilde. 
 

 

7.4. Bestemme antallet delegater til påfølgende år  
Antall delegater til landsmøtet baseres på antall fylkeslag, der både aktive og inaktive fylkeslag 
teller med. 
 
Forslag til vedtak:  
Antall delegater til landsmøtet i 2027 fastsettes til 32 delegater (i snitt to pr. fylkeslag). 
 

 

22  



 

8. Valg  
 
Valgkomiteen foreslår følgende kandidater til sentralt tillitsvalgte for landsmøtet 2026: 

 
Leder: Jørgen Olsen, Oslo og Akershus (gjenvalg) 
 
Styremedlemmer: 
Sondre Hågensen, Agder (gjenvalg) 
Morten G. Sevland, Oslo og Akershus (gjenvalg) 
Rudolf Helge Krondorfer, Hordaland (gjenvalg) 
Roy-Trygve Vabø, Hordaland (gjenvalg) 
Tor Brøndbo, Oslo og Akershus (ny) 
Petter Lønning, Rogaland (ny) 
 
Valgkomité: 
Finn Berger, Oslo og Akershus (gjenvalg) 
Bernt Rune Suleskard, Rogaland (gjenvalg) 
N.N. 
 
Valgkomiteen har ikke funnet kandidat til tredje medlem. Kandidat foreslås i møtet. 
 
Revisor: 
Liv Aleksandersen fra Revisordamene AS (gjenvalg) 
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